

**Centrul Republican de
Reabilitare pentru Copii -
Servicii de reparatii curente a
gardului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1719486212735
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 119 923,82 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilire gard pe interior in ograda				
1	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu (descoperirea fundamentului gardului)	m3	8,20	150,96 150,96	1 237,87 1 237,87
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	50,00	74,11 73,44	3 705,75 3 672,00
3	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	334,00	30,60 30,60	10 220,40 10 220,40
4	CB24A	Cofraje pentru beton aparent cu textura neteda, calitatea III din panouri speciale refolosibile cu placaj tego de 15 mm grosime, la constructii avind inaltimea de pina la 20 m inclusiv, etansarea cofrajelor executindu-se cu baghete de lemn de 82 x 19 mm, la pereti inclusiv sprijinirile	m2	24,80	222,67 131,92	5 522,22 3 271,62
5	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3	3,70	2 000,11 387,60	7 400,40 1 434,12

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				
6	CF05A	Tencuieli exterioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	18,30	276,80 156,40	5 065,35 2 862,12
7	RpCJ24B	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare stropite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	44,00	38,66 28,56	1 701,26 1 256,64
8	RpCJ25E	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, la imprejmuii din elemente de beton prefabricat, executate (cu matura sau masina) in 2 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 50-T pentru stratul vizibil	m2	74,90	119,55 91,12	8 954,20 6 824,89
9	RpCR24B	Vopsitorii exterioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita	m2	352,30	73,78 46,92	25 990,93 16 529,92
10	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,00	569,84 569,84	2 849,20 2 849,20
11	CN09B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual	m2	42,00	66,72 47,60	2 802,45 1 999,20
		Total Restabilire gard pe interior in ograda Inclusiv salariu				75 450,03 52 157,97

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	75 450,03
		Asigurari sociale	24,00 %	12 517,91
		Transport	5,00 %	1 102,03
		Total	100,00 +	89 069,98
		Cheltuieli de regie	10,00 %	8 907,00
		Total	100,00 +	97 976,98
		Beneficiu de deviz	2,00 %	1 959,54
		Total	100,00 +	99 936,52
		TVA	20,00 %	19 987,30
				119 923,82
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		52 157,97

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)